
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. 886 del 24/07/2019

Registro  Settore  n.    207  del   16/07/2019

OGGETTO:   Aggiudicazione  definitiva  per  l’adeguamento  illuminazione  struttura  annessa
scuola G. Siani. Richiesta tramite MEPA – CIG ZDF28C6944

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

                                                                                                                                                                      
Il Responsabile del Settore

                                                                                                           Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che:

1. Con delibera di C.C. n. 32/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;
2. Con delibera di G.C. n. 79 del 16/04/2019 sono stati assegnati i PEG ai responsabili di

Settore;
3. è necessario  provvedere all’adeguamento della  illuminazione della  struttura annessa

alla scuola G.Siani;
4. i lavori devono essere effettuati da ditta abilitata ai sensi di legge;
5. con  determina  a  contrarre  n.  133  del  11/06/2019  si  è  determinato  di  procedere

all’affidamento  dell’adeguamento  illuminazione  struttura  annessa  scuola  G.  Siani  ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i con richiesta tramite MEPA
con trattativa diretta ad un unico operatore;

Vista l’offerta della ditta Sinergy di Guerriero Paolo s.r.l. con sede legale in Pomigliano D’arco alla
via  F.  Petrarca n.  13 C.F.  GRRPLA64E09G812J,  formalizzata tramite  il  MEPA in  risposta alla
richiesta di trattativa diretta n. 97660 per un prezzo complessivo di euro 18.060,00 comprensivi
degli oneri di sicurezza diretti, oltre IVA al 10%, pari ad un ribasso del 3% sul prezzo a base d’asta;
                                                                                                            
Ritenuto di poter aggiudicare in via definitiva i lavori di “adeguamento della illuminazione della
struttura annessa alla scuola G. Siani” alla ditta Sinergy di Guerriero Paolo s.r.l. con sede legale in
Pomigliano D’arco alla via F. Petrarca n. 13 C.F. GRRPLA64E09G812J;

Verificata la regolarità contributiva,con DURC n. prot. INAIL 17158502 in corso di validità;

Viste l’autodichiarazione resa ai sensi dell’art. 80 de D.Lgs 50/2016; 

Visto il contratto stipulato tramite il MEPA n. 976660

Visto 
 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011);
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 il regolamento comunale per i lavori forniture e servizi in economia; 

DETERMINA
1. di aggiudicare in via definitiva i lavori di “adeguamento della illuminazione della struttura

annessa alla scuola G. Siani” alla ditta Sinergy di Guerriero Paolo s.r.l. con sede legale in
Pomigliano D’arco alla via F. Petrarca n. 13 C.F. GRRPLA64E09G812J, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016;



2. di dare atto che la ditta  Sinergy di Guerriero Paolo s.r.l.  con sede legale in Pomigliano
D’arco  alla  via  F.  Petrarca  n.  13  C.F.  GRRPLA64E09G812J,  ha  offerto  un  prezzo
complessivo di euro 18.060,00 comprensivi degli oneri di sicurezza diretti, oltre IVA al 10%,
pari ad un ribasso del 3% sul prezzo a base d’asta. E che pertanto il quadro economico è
cosi rimodulato:

LAVORI € 17.460,00

oneri sicurezza € 600,00

lavori € 18.060,00

IVA € 1.806,00

Incentivo (2%) € 372,00

economie da ribasso € 594,00

totale € 20.832,00

3. che la spesa risulta già prenotata con i seguenti impegni: imp 1280/2019 CAP. 692/29
4. di  dare atto che con l’accettazione del  presente affidamento l’affidatario si  assumerà, a

pena nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della
L.136/2012  impegnandosi  alla  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  ad  appalti  e
commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

4. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

5. di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

7. di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
8. di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente:  ZDF28C6944
9. di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’arch. Sabato Esposito;
10.di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo

pretorio on line.

I l Responsabile del Settore IV
                                       

Arch. Sabato Esposito


